VARIÆ LECTIOES.

⁹⁹ καθαρῶς: ἰ; μαρ: ο P.

A longa aunorum septem carceris maceratione; cum-
 que nullis ærumnis ac cruciatibus adduci potuis-
 sent ut Christum negarent, gladio cæsi sunt, præ
 temporanea scilicet æternam vitam adamantes.
 Postridie in flumen projecta cadavera. Quodque
 omnem vincit admirationem, uniuscujusque ab-
 scissum caput cum suo trunco unitum est ac con-
 sertum; ac sicut animæ in uno collocatæ paradisi
 loco, sic et corpora sanctorum uno funere a fideli-
 bus elata sunt. His peractis jussit protosymbulus
 ut et Buditzi caput auferretur, dicens: cum quo-
 que, si rectus fuisset Christianus, nunquam Mahu-
 methi sacris imbuendum fore. Illo itaque sublato,
 ejus cadaver una cum sanctis projectum, extra il-
 lorum struem repertum est: sed et caput procul a
 trunco semotum erat, nec velut capita sanctorum
 illi cohæserat. Projectis quoque in flumen corpori-
 bus, cum sanctorum omnia corpora spectante plebe
 facile enatassent 640 amnemque transmeassent,
 ejus unius corpus crocodilli tractum discerptumque
 vorarunt.

20. Leonis autem philosophi discipulus, qui et
 prodicionem denuntiabat, de sua scientia ab Amer-
 mumne interrogatus Leonis se philosophi discipu-
 lum professus est. Ille porro, ubi quantus vir Leo
 esset audivit, ejus videndi desiderio accensus uni
 alicui captivorum datis litteris Leoni philosopho
 Cpolim scripsit, sancteque illi secundas ab se ho-
 noris partes obtulit. Leo litteris acceptis ad Theo-
 philum retulit. Theophilus explorata viri scientia
 ac ubi tantum hominem nactum se in civitate cog-
 novit, assumptum illum in palatio in Magnaura
 constituens, omnique donaus immunitate, inge-
 nuosissimos adolescentes disciplinas docere jussit.
 Hic postea Thessalonice metropolita creatus, a
 sanctissimo patriarcha Methodio gradu motus est.

21. Anno ejus undecimo extruit imperator in
 palatio Triconchum cubiculum, et quod Sigma vo-
 cant, gradusque ac subsellia factionum. Struit vero
 etiam Phialam, in qua sit quod Saxinodeximum
 vocant, utrarumque partium equis transeuntibus,
 aureis instratis stragulis. Sub Triconcho inferius
 structa machina fecit, quod vocant Mysterium; in
 641 quo, quidquid aliquis in uno angulo sese in-
 clinans secreto locutus fuerit, in alio clare exaudi-
 tur.

22. Inter hæc comperto Theophilus imperator
 Theophanem ecclesiasticorum canonum ac cantico-
 rum auctorem, cum Theodoro fratre, secum ipsos
 agentes illius impietatem sugillare ac arguere, sibi
 illos sisti jubet, atque: Unde estis? Aiunt illi:
 Ex Palæstina. Tum Theophilus: Quid causæ est
 cur cum patria relicta in urbem veneritis, morem non
 geratis meæ majestati? Quibus nihil respondentibus,
 eorum dure facies percussus fuerit. Tum taureis ad

mortem usque cum cecidisset, ira furoreque ad præfectum ait : *Tolle eos in prætorium, versusque quos feceris, eorum inscribe vultibus. Nec ulla tibi cura sit, sintne elegantes necne. Hoc autem dixit, quod viri sancti eruditissimi essent humanioribusque litteris probe instituti. Ad quem sancti : Scribe, scribe, imperator, quod libuerit, ut qui hæc lecturus sis in conspectu justii judicis. Præfectus autem adductis in prætorium, eorum non solum vultibus sed et pectori sequentes versus inscripsit :*

Cunctis ad urbem accurrere affectantibus, Castissimos in qua Deus Verbum pedes Fixit, generi salutem ut humano daret, Apparere et isti venerando in loco, 642 Superstitiosi erroris vasa pessima. Et inde, multa postquam perfidi Deo Facinora perpetrassent turpia impie, Ut desertores vertere jussi sunt solum. Fugaque in urbem hanc delati, imperii caput, Non destitere ab impura vœcordia. Compuncti igitur facinorosi velut notis, Ex urbe damnati pelluntur hac quoque.

Sic inscriptis vultibus atque compunctis, equis publicis in exilium pulsi sunt; contigitque domicilium in portu Carta dicto habere. Quod vero magnus Methodius ab eodem scelestissimo Theophilo in Antigoni insula in monumento cum duobus latronibus inclusus fuerat, scribunt ad eum Theodorus et Theophanes per fidelissimum quemdam piscatorem, qui et sancto Methodio viliora ministeria devotus obibat. Quod enim tenebrosum erat sepulcrum, ad lucernæ usum singulis quibusque diebus Sabbati olei follem asserbat; eisque inclusis ad lucem septem diebus præstandam satis erat. Cumque aliquando piscatori ægra valetudine laboranti constitutum Sabbato oleum afferre haud licuisset, ejus Deus defectum sancti precibus solatus est; cumque jam exstinguenda lucerna videretur, ad alterum usque sabbatum lucere non destitit, donec oleum ei allatum est. Per hunc igitur piscatorem ascribunt.

643 Vivo perempto vivificoque mortuo, Terram incolenti ac pariter calcanti polum, Scripsere vinclo vincti et inscripti notis.

Iis Methodius in hanc sententiam per eundem piscatorem rescripsit :

Libris vicissim descriptos caelestibus, Faciesque non sine laude compunctos notis, Secum salutal vinctos virus obrutus :

23. Ac quidem sanctus Theodorus in exsilio diem obit; cujus defuncti corpus in Chalcedonis monasterium, quod vocant Michaclitzi, ab ipso postea qui condidit Michaele translatum est. Inclitus vero Theophanes, ad Michaelem usque ac Theodoram vitæ superstes, a sancto Methodio patriarcha Nicææ metropolitâ ordinatus est. Ac cum non desinat qui ejus moleste ferrent ordinationem, dicebantque Syrum hominem esse, nec liquere an esset orthodoxus, cui nemo testimonium perhiberet, re-